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UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

       Số:             /KH-SCT 

                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                                 Đắk Lắk, ngày          tháng 6  năm 2021 

 
KẾ HOẠCH 

   Triển khai thực hiện Cuộc vận động  

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác  

Hồ vĩ đại” ngành Công Thương giai đoạn 2021-2030 

 

 

Thực hiện Quyết định số 1236/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về việc ban hành Kế hoạch triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại” tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2030. 

Sở Công Thương xây dựng kế hoạch triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn 

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” ngành Công Thương giai đoạn 2021-2030, với 

các nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  

1. Tổ chức triển khai thực hiện  Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” góp phần nâng cao nhận thức của công chức, viên chức và người 

lao động về vị trí, vai trò, tác dụng của tập luyện thể dục thể thao (TDTT) trong việc nâng 

cao sức khỏe, thể lực, giáo dục đạo đức, ý chí, nhân cách, đẩy lùi các tệ nạn xã hội, góp 

phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của ngành Công Thương. 

2. Tạo điều kiện cho công chức, viên chức và người lao động có dịp giao lưu, học 

tập kinh nghiệm trong thi đấu thể thao và công tác; góp phần nâng cao đời sống văn hoá, 

tinh thần trong công chức, viên chức và người lao động toàn ngành. 

3. Cuộc vận động được tổ chức với phương châm thiết thực, hiệu quả, thu hút 

đông đảo công chức, viên chức và người lao động toàn ngành tham gia. Việc đánh giá kết 

quả Cuộc vận động phải thực chất, khách quan, tạo động lực thúc đẩy các phong trào thi 

đua; ghi nhận và kịp thời khen thưởng những đóng góp tích cực của các tổ chức, cá nhân 

trong tổ chức thực hiện Cuộc vận động. 

II. Nội dung triển khai Cuộc vận động  

1. Tuyên truyền sâu rộng đến công chức, viên chức và người lao động về Cuộc 

vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, các quan điểm, chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác TDTT. 

2. Hưởng ứng tham gia các hoạt động TDTT trong tháng 3 hàng năm do các cấp, 

ngành, đơn vị có thẩm quyền tổ chức nhằm tuyên truyền về ý nghĩa, tác dụng của việc 

luyện tập TDTT để nâng cao sức khỏe, phát triển tầm vóc, thể lực, phòng, chống bệnh 

tật; đồng thời vận động mọi người lựa chọn môn thể thao thích hợp, cách thức luyện tập 

phù hợp với từng đối tượng, lứa tuổi, giới tính, tình trạng sức khỏe để duy trì nề nếp, thói 

quen thường xuyên luyện tập hàng ngày. 

3. Tổ chức Hội thao chào mừng Lễ Kỷ niệm ngày truyền thống ngành Công 

Thương Việt Nam (14/5/1951) hàng năm, nhằm tạo động lực thi đua phấn khởi và 

khuyến khích, thúc đẩy phong trào tập luyện TDTT trong công chức, viên chức và người 

lao động toàn ngành. 
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4. Hàng năm, tiến hành tổng kết, đánh giá kết quả triển khai Cuộc vận động; đồng 

thời tổ chức khen thưởng cho các tập thể, cá nhân điển hình, có đóng góp thành tích xuất 

sắc thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và 

phát triển phong trào TDTT. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm tuyên truyền, tạo điều kiện 

để công chức, viên chức và người lao động tham gia các hoạt động TDTT do các cấp có 

thẩm quyền tổ chức. 

2. Giao Công đoàn cơ sở Sở Công Thương phối hợp Công đoàn ngành Công 

Thương xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao chào mừng Lễ Kỷ niệm ngày truyền thống 

ngành Công Thương Việt Nam (14/5/1951) hàng năm. 

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả triển khai Cuộc 

vận động theo định kỳ và tham mưu công tác khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”./. 

Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL; (thay b/c) 
- Lãnh đạo Sở; (b/c) 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- CĐCS Sở Công Thương; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Ngọc Dương 
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